
Preisliste 2023   klusio gGmbH
Wir bitten um Ihr Verständnis für unsere Preisanpassungen - aufgrund der Energie- 

und Materialkostensteigerungen ist die notwendig.
Größe: PkW Größe: XXL

Unser Spezialangebot 

Kurzpflege Waschen, Trocknen, Innenraum-Saugen, Felgenreinigung, Glasreinigung 75,00 € nach Absprache

Nach dem Winter: Die Kurzpflege ist ein aktiver Schutz gegen Salzfrass

Basisaufbereitung: Komplettaufbereitung mit Handwäsche, Felgen und Radkappenreinigung, ab 160,00 € ab 225,00 €
Glasreinigung innen und außen, komplette Innenraumreinigung
incl. Kunststoffpflege,         
Politur bei matten Lacken nach Aufwand 40,00 € 75,00 €
Versiegelung je nach Aufwand gegen Aufpreis gegen Aufpreis

Komfortaufbereitung: wie Basis plus Unterbodenwäsche, ab 210,00 € ab 235,00 €
Komplettaufbereitung Politur bei stumpfen, matten Lacken nach Aufwand 35,00 € 65,00 €

Versiegelung je nach Aufwand gegen Aufpreis gegen Aufpreis

Lackaufbereitung: Handwäsche, Scheibenreinigung, Felgen- & Radkappenreinigung ab 150,00 € ab 190,00 €
Glasreinigung, 

Politur bei extrem stumpfen und verwittertem Lack nach Absprache 35,00 € 65,00 €
Versiegelung je nach Aufwand gegen Aufpreis gegen Aufpreis

Innenraum Aufbereitung: Scheibenreinigung, innen und außen, komplette Innenreinigung ab 135,00 € ab 155,00 €

Wohnmobile/Wohnwagen Aufbereitung Innenbereich > Umlaufende Meter Fahrzeug + Dach m 25,00 €
Aufbereitung Außenbereich > Umlaufende Meter Fahrzeug + Dach m 30,00 €
Aufbereitung Innen-und Außenbereich > Umlaufende Meter Fahrzeug + Dach m 40,00 €

Motorradaufbereitung Komplett Waschen/Polieren/Pflegen ab 75,00 €

Ozonbehandlung keimfrei und geruchsneutral 45,00 € 55,00 €

Angebot Technik Check Überprüfung der Betriebsflüssigkeiten, Scheibenwasser,
Frühjar/Sommer Licht-Check, Sichtkontrolle Reifen, Scheibenwischergummis 12,50 €

Herbst/Winter zusätzlich Frostschutz-Check 12,50 €

Scheibenklar Sommer je Liter 4,90 €

Scheibenfrostschutz Winter je Liter 5,90 €

Kühlerfrostschutz Winter je Liter 6,00 €

Sie erreichen uns:
Telefon:

Bitte beachten Sie: Die Preise werden individuell nach der Größe des Fahrzeugs,
dem Verschmutzungsgrad und Ihren persönlichen Anforderungen/Wünschen
ermittelt. Darum sind in der Preisliste lediglich "ab" Preise genannt!

Stand 01. Januar 2023

Montag - Donnerstag: 7:00 - 16:00 Uhr, Freitag: 7:00 - 14:00 Uhr
040 - 30 98 83 47


